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【直近10年間の国内銀行の国債・地方債保有残高の推移（銀行勘定）】
（単位：億円、％）

国債保有残高 地方債保有残高 合計

1995年3月 287,377 89,460 376,837

1996年3月 280,483 99,560 380,043 3,206 0.85%

1997年3月 286,484 102,610 389,094 9,051 2.38%

1998年3月 333,418 95,855 429,273 40,179 10.33%

1999年3月 322,792 96,835 419,627 -9,646 -2.25%

2000年3月 462,300 102,646 564,946 145,319 34.63%

2001年3月 733,963 101,921 835,884 270,938 47.96%

2002年3月 662,619 100,338 762,957 -72,927 -8.72%

2003年3月 781,374 90,535 871,909 108,952 14.28%

2004年3月 996,972 91,068 1,088,040 216,131 24.79%

2005年3月 1,020,071 89,155 1,109,226 21,186 1.95%

（出典）日銀金融経済統計

前年比

※10年間で国債地方債保有残高合計は、2.9倍となった。
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